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مدیریت شــهری مدتی اســت با برنامــه ریزی 
اقدامات مختلفی، سامان دهی شهرک های 
شهید رجایی و شــهید باهنر را دستور کار قرار 
داده و شــهردار مشــهد نیز که پای کار سامان 
دهی این دو شــهرک در حاشــیه مشهد است، 
بامداد دیروز در جمع ســاکنان شــهرک های 
شــهید رجایی و شــهید باهنر در مسجد جامع 
حضــرت ابوالفضــل)ع( حاضــر و پاســخ گوی 

مطالبات و خواسته های آنان شد.

پیگیری برای احداث بوستانی 70 هکتاری	 
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، محمدرضا کلایــی در این نشســت با 
اشاره به وجود اراضی بزرگ مقیاس در محدوده 
شهرک های شهید رجایی و شهید باهنر گفت: 
به دنبــال توافق با آســتان قدس رضــوی برای 
احداث بوســتانی 70 هکتــاری در این اراضی 
هستیم. وی در پاسخ به درخواست های اهالی 
برای سامان دهی این دو شــهرک اظهار کرد: 
در مجموع معتقدم کارهــا زمانی پیش خواهد 
رفت که مردم در آن مشارکت داشته باشند. وی 
افزود: همچنین برای سامان دهی اوضاع این دو 
شهرک، در کنار جلب مشارکت مردم نیازمند 

تمرکز و اولویت بندی مشکلات هستیم.

بازگشایی پورسینا نیازمند حل 2 مسئله	 
شهردار مشهد در پاســخ به درخواست جمعی 
از ساکنان شهرک پورســینا برای بازگشایی و 
تعریض معبر این محله نیز گفت: برای پیشبرد 
این پروژه و بازگشایی پورسینا نیازمند حل دو 
مسئله، یعنی بودجه و همراهی مردم هستیم 
که خوشبختانه در بحث تامین بودجه مشکلی 
وجود نــدارد. کلایی تصریح کــرد: خود مردم 
نیز باید در این مسیر به شهرداری مشهد کمک 
کنند، زیرا برای اجرای پــروژه، 32 پلاک باید 
تملک شود که در این میان تنها پنج پلاک اقدام 
به امضای صلح نامه کرده انــد و 9 پلاک نیز در 
مســیر انجام کارشناســی اســت اما 18پلاک 

دیگر هنوز حاضــر به توافق با شــهرداری برای 
واگذاری پلاک هــا و اجرای پروژه بازگشــایی 
پورسینا نیســتند. وی در خصوص درخواست 
یکی دیگر از ساکنان شــهرک برای بازگشایی 
محور بصیرت، توضیح داد: اجــرای این پروژه 
نیازمند تملک بخشی از اراضی امیر آباد است 
که در این راســتا مذاکرات زیادی را با آســتان 
قدس رضوی انجام داده ایم و به صورت جدی 

پیگیر اجرای این پروژه هستیم.

شهرک های شهید رجایی و شهید باهنر 	 
چشم حاشیه شهر هستند

شهردار مشهد با بیان این که معتقدیم شهرک 
های شهید رجایی و شهید باهنر چشم حاشیه 
شهر هســتند، تصریح کرد: برای سامان دهی 
حاشیه شــهر باید روی این دو شــهرک تمرکز 
کنیم که ایــن موضوع نیاز به اتحــاد، همدلی و 
مشارکت ساکنان این شهرک ها دارد. کلایی 
در پاسخ به درخواست جمعی دیگر از ساکنان 
شهرک های شهید رجایی و شهید باهنر برای 
رفع مشکل پســاب های رها شــده در معابر، با 
اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب، تاکید کرد: 
برای اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب، اولویت 
بندی هایی در نظر گرفته شده اما معتقدم که 
باید اجرای شــبکه جمع آوری فاضلاب در این 

دو شهرک در اولویت قرار گیرد. وی در خصوص 
ترافیک سنگین بولوار حر نیز افزود: ما به دنبال 
کاهش ترافیک عبوری بولوار حر هســتیم که 
در این راســتا پروژه تعریــض و به ســازی جاده 
مشــهد-رضویه را اجرا کردیم و در کنــار آن به 
دنبال اجرای بازوی چهارم تقاطع غیر همسطح 

مصلی هستیم.
شهردار مشهد، همچنین در پاسخ به درخواست 
جمعی دیگر از ســاکنان شــهرک های شهید 
رجایی و شــهید باهنر در خصوص تســهیل در 
ارائه مجوز ساخت و ساز و جلوگیری از تخلفات 
ســاختمانی اظهارکــرد: یکی از مشــکلات ما 
نداشتن طرح تفصیلی جدید است که برای رفع 
این مشکل و سرعت بخشــیدن به روند سامان 
دهی ساخت و ســاز و اراضی در این دو شهرک 
طرح تفصیلی مرتبط با آن را به صورت موضعی 
برای تصویب به شورای شهر ارائه خواهیم کرد. 
کلایی درخصوص تعریض خیابان کشاورز نیز 
گفت: شــهرداری مشــهد برای انجــام این کار 
پای کار است اما همان طور که پیش از این ذکر 
کردم برای انجام آن نیازمند مشارکت ساکنان 
محل هستیم. وی به سامان دهی اراضی بزرگ 
مقیاس محدوده شهرک های شهید رجایی و 
شهید باهنر نیز اشاره و تصریح کرد: ما به دنبال 
این هســتیم که یک بوســتان 70 هکتاری در 

این اراضی ایجاد کنیم هرچند که بسیاری می 
گویند ایــن کار را انجام ندهیــم زیرا معضلات 
اجتماعی به دنبــال خواهد داشــت اما اعتقاد 
دارم اگر مردم پای کار بیایند و خودشان مراقبت 
کنند می توانیم این کار را انجام دهیم. شهردار 
مشــهد با بیان این که اگــر قولــی دادم و عمل 
نکردم باید گلایه کنید، افزود: اگر قولی بدهم، 
آن را عملی خواهم کرد و وعده ای نمی دهم که 
نتوانم آن را اجرا کنم. ظرف سه سال گذشته نیز 
مشاهده کرده اید پروژه هایی را که وعده داده 
بودیم بــدون تاخیر و با زمان بندی مشــخص و 

نصب تابلوی روزشمار اجرایی کرده ایم.

شهرداری برای احداث بیمارستان در 	 
حاشیه مشهد پای کار است

کلایــی در پاســخ بــه درخواســت جمعــی از 
ســاکنان شــهرک های شــهید رجایی و باهنر 
برای احداث بیمارســتان در این منطقه اظهار 
کرد: در بحث احداث بیمارستان برآورد ما این 
است که ساخت بیمارستان در زمین امیرآباد، 
به جایــی نمــی رســد بنابراین اگــر بــه دنبال 
احداث بیمارســتانی جامع و بابیــش از500 
تختخواب هســتیم، باید روی اراضی حاشــیه 
کرامت کارکنیم، شهرداری در این منطقه 3.5 
هکتار زمیــن دارد و برای احداث بیمارســتان 
پای کار اســت. وی در خصوص سامان دهی و 
رســیدگی به محله انصار نیز گفــت: این محل 
پیش از این خــارج از محدوده شــهری بود و به 
تازگی وارد محدوده شهری شده است و تا پایان 

سال اقداماتی در این محله انجام خواهد شد.

پیگیر خروج معابر فرعی شهرک شهید 	 
رجایی از بن بست هستیم

شهردار مشهد درخصوص اجرای بازوی چهارم 
و خارج شدن معابر فرعی شهرک شهید رجایی 
از بن بست نیز اظهارکرد: برخی می گویند که 
این بازو با توجه به مشکلاتی که سر راه قرار دارد 
اجرایی نمی شــود، اما به جد پیگیر اجرای آن 
هستیم. کلایی ادامه داد: برای اجرای بازوی 
چهارم یک معضل جدی وجــود دارد و آن قرار 
گرفتن ریل راه آهن در مســیر اســت کــه برای 
عبور از آن یا باید با احداث پل روگذر یا به صورت 
زیر گذراین کار را انجام دهیم. وی ادامه داد: با 
توجه به وجود دکل های برق، احداث پل روگذر 
امکان ندارد بنابراین باید از زیرگذر اســتفاده 
کنیم که این موضوع نیز نیازمند انحراف موقتی 
ریل راه آهن به مدت چند مــاه برای احداث پل 

زیرگذر است که پیگیر این موضوع هستیم.
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 پیکر آیت ا... »سید عبدالجواد 
علم الهدی« در حرم رضوی آرام گرفت

مراسم تشییع و تدفین پیکر آیت ا... سید عبدالجواد علم 
الهدی مؤسس و تولیت حوزه علمیه الامام القائم)عج( 
و از شــاگردان امام خمینی)ره( در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، این مراسم با حضور 
آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان، حجت 
اسلام والمسلمین مروی تولیت آستان قدس رضوی، 
علما، طلاب، مسئولان اجرایی استان و جمعی از مردم 
مشهد با رعایت دستورالعمل های بهداشتی در صحن 
جامع رضوی برگزار شــد. آیت ا... مصطفی اشــرفی 
شاهرودی از استادان درس خارج حوزه علمیه مشهد، 
نماز میت را بر پیکر مرحوم آیت ا... سید عبدالجواد علم 
الهدی اقامه کرد و سپس پیکر این مرحوم در حرم مطهر 

امام رضا)ع( به خاک سپرده شد.

 دیدار ارشد نظامی ارتش 
در شمال شرق با پزشکان

به مناسبت روز پزشک، امیر سرتیپ رضا آذریان ارشد 
نظامی ارتش در شــمال شــرق کشــور با رئیس و کادر 
پزشکی بیمارســتان 550 شــمس الشــموس نزاجا 
دیدار کرد و این روز را تبریک گفــت. به گزارش روابط 
عمومی قــرارگاه منطقه ای شــمال شــرق نزاجــا، در 
حاشیه این دیدار، امیر سرتیپ آذریان از ساخت و تجهیز 
پروژه درمانگاه تخصصی این بیمارستان بازدید کرد.
همچنین روز گذشته سردار سرتیپ مرتضوی فرمانده 
قرارگاه منطقــه ای ثامن الائمه)ع( ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی در مشــهد به مناســبت ترفیــع امیر 
سرتیپ رضا آذریان ارشد نظامی ارتش در شمال شرق 

کشور با وی دیدار کرد.

تصویب 7 طرح قرآنی در استان

معاون قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشــاد استان 
گفت: هفت طرح قرآنی در استان با رویکرد برگزاری 
در فضای مجازی به تصویب رســیده است. به گزارش 
ایکنا، حجت الاسلام محمد تقی کاظمی نسب افزود: 
جشنواره ملی مجازی »محسنین«، »قصه های قرآنی 
نردبان آسمان«،  »شوق تلاوت«، »زندگی بر مدار قرآن 
و عترت در فضای مجازی«، »پیام های آسمانی با تکنیک  
بازی های قرآنی« و»همیار نماز و تولید داســتان های 
سه بعدی قرآنی« ازجمله هفت طرحی است که برای 

حمایت به تصویب رسیده است.
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رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد 
اعلام کرد:

آغاز طرح »حرم شهر« برای احیای 
حیات اجتماعی اطراف حرم

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد از آغاز 
روند اجرایی طرح »حرم شهر« باهدف جان بخشی به 
فضای اطراف حرم رضوی و احیای حیات اجتماعی 
در این منطقه خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــورا، احمد نــوروزی در خصــوص این طــرح گفت: 
باتوجه به تعــدد پروژه هــای عمرانی در حــال اجرا در 
منطقه ثامن، محــلات و معابر این منطقــه در عمل به 
کارگاه های عمرانی و ساختمانی تبدیل شده است. 
با این شرایط ظاهر زیست اجتماعی و تبادل فرهنگی 
در بافت ثامن دچار اختلال شده است و با توجه به تردد 
میلیون ها زائر از اقصی نقاط کشــور در این منطقه در 
طول یک سال، فرصت های بی شمار تبادل فرهنگی 
و ارتباطات اجتماعی از دست می رود. وی اظهار کرد: 
با ابتکار مناسب و خلاقیت فکری در شهرداری منطقه 
ثامن، طرح حرم شهر در قالب استارت آپ آغاز شده تا 
بتواند با اقدامات کم هزینه و مبتکرانه از فضاهای تملک 
شده و رها شده در حاشیه معابر بافت ثامن برای ایجاد 
پاتوق های همنشــینی، گردهمایی های فرهنگی و 
اجتماعی و امکان ارتباط انســانی بین شــهروندان و 
زائران و همچنین اطلاع رسانی و دسترسی به تاریخ و 
فرهنگ و سنن مشهد قدیم استفاده کند. وی با توضیح 
این که در اجرای طرح حرم شهر، محدوده شهر مشهد 
به سه حریم مرتبط به زیارت دسته بندی می شود، ادامه 
داد: با ایجاد مسیرهای منتهی به حرم مطهر به عنوان 
تار و پود حرم شهر و انتخاب گذرهای تشرف و احیای 
پیاده راه های تشرف، ضمن حفظ بافت های تاریخی 
و واجد ارزش فضاهایی برای همنشینی، ارتباط بین 
شهروندان و زائران و اجرای مراسم همنشین در فضای 
باز به ویژه در نقاط مرتبط با حسینیه ها و مسجدهای 
قدیمی ایجاد خواهد شد. به گفته نوروزی، اجرای این 
طرح از ابتدای محرم آغاز شــده و تــا دهه فجر تکمیل 

می شود.

 بیانیه مجمع بسیجیان استان
 به مناسبت ماه محرم

مجمــع بســیجیان اســتان بــه مناســبت آغــاز مــاه 
محرم بیانیه ای صــادر کرد. در بخشــی از این بیانیه 
آمده اســت: »اکنون که ســازمان تبلیغات اســلامی 
بــا هماهنگی ســتاد ملــی کرونا، توانســته اســت به 
راهکاری ایمن برای برگزاری باشکوه مراسم محرم 
در شرایط کرونا برسد، توجه آن سازمان محترم را به 
سه نکته حیاتی در تعامل با هیئت ها و دست اندرکاران 
مجموعه مراســم محرم و صفــر جلب می کنیــم: در 
شــرایطی که حضــور فیزیکــی عــزاداران در هیئت 
ها کاهــش می یابــد، فرصت مناســبی بــرای توزیع 
محصولات جبهــه فرهنگی انقلاب اســلامی ایجاد 
شده است و هیئت ها می توانند از این ظرفیت برای 
گســترش معارف حســینی در میان مخاطبان بهره 
ببرند. یک خطر اساســی کم رنگ شدن وجوه تمایز 
گفتمان انقلاب اســلامی در اقامه عزای حسینی با 
گفتمان های متحجر و شیعه انگلیسی است. هیئت 
هــا در فضاآرایــی، موضــوع و محتــوای ســخنرانی، 
اشعار مداحی و سبک عزاداری باید مراقب این آفت 
خطرناک باشند. توجه کردن هیئت ها به عزاداران 
حسینی برای دو محور جهش تولید و نهضت مواسات 
بسیار حیاتی است. هیئت نباید و نمی تواند به مسائل 
پیرامونی و نیازهای مردم اطراف یا شهرش بی توجه 
باشــد. به همین دلیل عمدتا همت هیئت ها در این 
شــرایط اقتصادی و اجتماعی باید مصــروف به این 

امر شود.«

مدیرکل نوسازی مدارس استان خبر داد:

 ۸۰۰ پروژه آموزشی ناتمام استان 
در انتظار اعتبار

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گفت: 
800 پروژه آموزشــی نا تمام در اســتان منتظر تامین 
اعتبار و ارائه کمک نیکوکاران مدرسه ســاز است. به 
گزارش ایرنا، حســین پور به آماده ســازی ۴93 پروژه 
آموزشــی بــا هــزار و 700 کلاس درس در خراســان 
رضوی به منظور بهره برداری تا مهر ماه امسال اشاره و 
بیان کرد: برای تکمیل 307 پروژه نیمه تمام در استان 
نیز باید از کمک خیران و اعتبارات دولتی بهره برد. وی 
افزود: برای اتمام این تعداد پروژه شش هزار میلیارد 
ریال مورد نیاز است که به ســازمان مرکزی نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس اعلام شده است.

هوای استان 1۰ درجه خنک می شود

کارشــناس مرکز پیش بینــی اداره کل هواشناســی 
استان گفت: با آغاز روند کاهش دمای هوا، میانگین 
دمــای روزانــه در مناطق مختلــف اســتان 10 درجه 
کاهش می یابد. آذر رضایی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
روند ادامــه دار کاهش دمای هوا از ســوم شــهریور در 
استان آغاز می شود و تا پایان هفته جاری ادامه خواهد 
داشت. وی یادآور شد: بر این اساس دمای هوای مشهد 
تا اواخر هفته جاری به 28 درجه کاهش پیدا می کند. 
وی گفت: همچنین همزمان با عبــور توده های ابر در 
نیمه شــمالی اســتان، احتمال بارش هــای پراکنده 

همراه با رعد و برق پیش بینی شده است.
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با پایان احداث پل شهید شوشتری انجام شد:

تسهیل دسترسی مردم به جمعه بازار مشهد
همیــاری  ســازمان  بازرگانــی  معــاون 
شــهرداری های اســتان از پایــان عملیات 
احداث پل شهید شوشتری به منظور ایجاد 
دسترســی آســان بــه جمعــه بــازار منطقه 
پنج تن مشــهد خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی ســازمان همیاری شهرداری های 
اســتان، ناصر بهزاد گفت: ایــن پروژه طی 
قراردادی با سازمان سامان دهی مشاغل 
شهری و فراورده های کشاورزی شهرداری 
مشهد از شهریور سال گذشــته به سازمان 

همیاری واگذار شد که با تلاش های انجام 
شــده، عملیات ســاخت پل در پایان مرداد 
به اتمام رســید. وی افزود: ایــن پل بتنی با 
اختصاص اعتباری در حــدود پنج میلیارد 
تومــان، با طــول تقریبــی حــدود 75 متر، 
عرض 12.5 متر و ارتفــاع پنج متر احداث 
شده است و قطعاً گام موثری در کاهش بار 
ترافیکی منطقه و تســهیل درجهت تردد و 
امکان دسترسی شهروندان به جمعه بازار 

شهید شوشتری برخواهد داشت.

باحضور شهردار مشهد در جمع مردم انجام شد

 نشست بامدادی برای سامان دهی 
شهرک های شهیدان رجایی و باهنر 

احداث بیمارستان و بوستان و بازگشایی پورسینا از اهم خواسته های مردم


